Confecratus in Abbatem an. 1599. die 26. Septembr. Provincialia Boiarie munera per annos viginti sex gnauitur obiuit: nec interim Monasterio suo vlla in redefuit: sacram supellestile apprimē auxit, obiit tandem omnibus charus ac desideratus, die 20. Septem. an. 1619. munere suo egregiè functus an. 28. mens. 6. d. 4.

XLI. MICHAEL Abbas II. qui hodieq; Cœnobio cum laude præest, & vt diu feliciterq; præsit ex animo vnuemus. Eligitur V. Octobr. an. clo. 10 c. xix. Consecratus Frisingæ XVII. Nouembri ciuifd. anni.

SCHEITRN.

SCHYRVM siue Schyrense Monasterium ord. S. Benedicti supra Pfaffen-
shouen situm, Comitum initio Schyrensum magnificum castrum fuisse legitur, quod construxit Arnolphus Comes Schyrensis, filius Arnoldi mal. In
Metrop. Salisb. Tom. III.

*Avent. in
Annalibus
fol. 624.*

Monasterium verò conuersum est hoc modo : Inchoata erat ab Ottone & Alberto, nobilibus viris, solitudinemq; amantibus hominibus, in horum ipsorum Comitum ac Principum Schyrensum ditione, montanis videlicet Bauaria, juxta altissimum eius Prouincia jugum, quod Accolæ den Wendelstein vocant, Eremitica quædam cella & Ecclesiola, Annū Christi circiter 1077. consentiētibus, Ottone Schyrensi Comite, eiusq; vxore, Domina Haziga, Aragonum Regis filia, & vtriusq; filii, Ecchardo, Bernhardo & Ottone, Principibus Schyrensisbus. Hæc cella iussu Ellenhardi, Frisingensis Episcopi, ea tempestate ægrotantis ac grauiter decubentis, à Pontifice quodam Polensi consecrata est. Decedente verò paulò post ex hac vita Principe Ottone, An. nimirum Christi 1079, Domina Haziga, relicta Ottonis coniunx, iterum jam vidua facta (habuit enim prius maritum Hermannum, Comitem de Castl & Sulzpath) cum filiorū suorum consensu, ex humili ac Eremitarum domo ac Ecclesiola, celebre Monasterium construere, & in memoriam mariti sui liberaliter dotare decreuit.

TRANSEVLIT verò Monasticā sedem in paulò amoeniore locum, qui hodie adhuc à præterfluente pisculentissimo fluuiolo Vischbachav dici solet, & quatuordecim miliaribus à Schyro, septem à Monaco, duobus à S. Quirini Tigurino Monasterio abest, ad pedem montis Khuezagel cognominati in Aiblingensi districtu situm, vbi adhuc hac tēpestate duo sunt templa, quorum aliud S. Martino, alterum B. Virginī dicatum est, & Præpositura Monasterio Schyrensi incorporata. Hunc locum Domina Haziga fundatrix & pagis & vineis plurimis ditauit, in hoc loco cœpit Monastica D. Benedicti congregatio; in hoc Domina fundatrix mortua & humata, at postea Schyrum translata est. Sed nec iste locus diu satisplacuit, post sex enim annos à prima translatione, iterum mutata est sedes; & secundò translatum Monasterium è montanis, in paulò liberiorem agrum ad Glanum fluuium, qui non procul inde in Ambram cadit, Vsenhofium, antiquitus Glanek à fluuiio dictum, tribus miliaribus à Schyrensi Monasterio situm. Illi in monte S. Petri (vbi hodie adhuc Templum visitur, ab Ottone, Hazigæ fundatricis filio, & à Bertholdo Comite de Burggheim ante duas aras ibidem sepultis, constructum) tertio inchoatum est Monasterium, sub primo adhuc Abbatē Erchenboldo. Quo loco cùm sedecim annis mansum & propter aquarum in sublimi monte, S. Petri defectum, locus iste etiam parum commodus Monachis visus esset: quartò translatum est Cœnobium nuper inceptum, in ipsam Principum Schyrensum (vnanimi eorumdem omnium consensu) aitam arcem ac sedem, amplam illam quidem, sed admodum ruinosam ac ferè desertam, & ad extremam profus internectionē spectantem. Hæc Schyrensis Monasterij initia sunt & exordia certissima. Monumentorum nihil amplius ibi est celebrium, quam in media Ecclesia sublimis tumulus Ottonis fundatoris, ac D. Hazigæ fundatricis,

In ingressu domus Capitularis est alius de terra elevatus tumulus, sub quo 120. vtriusque sexus Comitum ac Principum Schyrensum corpora sita, & in subterranea crypta, quasi ordine collocata esse dicuntur. Nomina ipsa Comitum ac Principum istorum interciderunt, sed præcipuorum huius loci fundatorum ac benefactorum extant. Ludouicus Imperator dedit huic Monasterio omnimodam jurisdictionem in suos subditos, exceptis homicidio, stupro violento ac furtis, & hoc propter maxima damna pro Imperatore per pess. Anno 1315. Confirmat hoc Ludouicus Marchio Brandenburgen. filius, vñ cum aliis Cœnobij priuilegiis, Anno 1348. &c.

SE QVI.

*SEQUITVR CATALOGVS ABBATVM
DICTI MONASTERII*

ERCHENWOLDVS primus Abbas à Guilielmo Hirsaugiensis Cœnobij. I.
Præfulemittitur, cum 12. fratribus, fundatrici D. Hazigæ, Anno 1096. Praefuit in Vischbachav anno 15. Postea Cœnobium transfert ad Eysenhouen, cōfensu Conradi Comitis Schyrensis & aliorum D. Hazigæ Nepotum, vbi iterum pīe præfuit annis 8. Decessit senex, anno 4. Sub eius gubernatione obiit Domina fundatrix Haziga, Aragonia Regina, cuius filius Otto Comes multis reliquis hunc locum donauit & illustravit.

BRVNNO vir egregiæ nobilitatis, filius nimirum materteræ Heinrici Imperatoris, successit Erchenboldo, accitus ex Hirsaugia, quod magnificum & potentissimum est Benedictini instituti Cœnobium in Ducatu Wirtenbergensi ad Nagoldum amne, inter Kalbium & Thermas Cellenses, in nigra sylva situm. Praefuit in Eysenhouen 8. annis, postea translato Monasterio, ut dictū est, Schyrum, ibi iterum annis 8. Obiit Anno 1127.

VLRICVS, siue Hildericus primus, subrogatur Brunoni : Praefuit per vnius tantum anni spacium & remouetur à Principibus Schyrensisbus.

VLRICVS secundus, vir nobilis admodum religiosus, duobus tantum annis functus est munere Abbatis, Obiit Anno 1130.

MARQVARDV successit Vlrico secundo, sed non diu præfuit, vix enim completo vno anno, per Principes gubernaculo amouetur : causa literis mandata non est.

GOSOLDVS quinque præfuit annis, & ab administratione, fortasse nō vi. abs re, amouetur iterum, Anno 1135.

VLRICVS tertius, vir & prudens & religiosus admodum, subrogatus VII. Gosołdo sapienter & pīe præfuit annis 25. Impetravit mitram & sandalia à Pontifice Alexandro IV. Cæcus tandem factus, contra omnium voluntatem magistratus abdicans, Vischbachuni reliquum vitæ exegit, vbi & ex hac vita emigravit & sepultus est.

EBERHARDVS, alibi Eckhardus, vñanimi fratrum consensu electus VIII. Anno 1160. vir natalibus quidem clarus & genere nebilis, sed leuitate & superbia infamis, quæ communia solent esse degeneris nobilitatis vitia. Amouetur igitur anno suæ gobernationis undecimo, per Comites & Principes de Witteinsbach, Anno Christi nimirum 1171. quo 12. Calen. Februarij igne combustum periit totum ferè, haec tenus tantum ligneum Cœnobium.

BALDEMARVS eligitur omnium fauore post depositum Eberhardum. IX. Præfuit sapienter & prudenter 32. annis, vir Ecclesiasticarum rerum perquam studiosus, hospitalis, & pauperum non vulgaris patronus. Instauravit igne colapsum Monasterium non infeliciter. Homo admodum severus, quilegitur nō carne tantum, sed & adipe ad mortem usq; abstinuisse. Obiit Anno 1203.

HARTOMANNVS, vir senio penè confectus, à Ludouico Boiorum X. Duce vix exoratus, Abbatiæ clauum accepit, anno, quo Antecessor inter viuos esse desistens cùm q̄ tribus annis præfuisset, iterum cœslic, malens priuatus viuere in quiete, quam tanta dignitate conspicuus cum tanta inquietudine.

CONRADVS constituit Abbas, An. 1206. consecratur in festo Simonis & Iudeæ, præsente Duce Ludouico. Erat juvenis simplex, sed præsentia Principis excitata adolescentis simplicitas præclarè sepe postea exercuit, familia remq; rem & Ecclesiasticam gnauerit administravit. Sub eo Monasterium hoc Deiparae virginis cōsecratum, 7. Iduum Octobris, ab Ottone III. Episcopo Friesensi, An. 1215. Dino Martino templum lateribus coctis ædificauit, Saccellumq;

Metrop. Salicb. Tom. III.

omnium Sanctorum, quod dedicatum est à Patriarcha Aquilegiensi. Romam iuit, vnde purpuram deportauit. Palæstinam voti reus iturus, ab Archiepiscopo Salisburgensi voto soluitur. Præfuit annis 20. & resignauit liberè, præsentibus, Ludouico Bauarorum Duce, & Episcopis, Aysteteni & Frisingensi, sub eo clruit Cunradus Monachus & Prior, diligentissimus & indefatigabilis innumerorum librorum scriptor, & Schyrensi Chronographus.

- xii.** HEINRICVS eligitur Anno 1226. consecratur in festo S. Matthiæ. Præfuit annis 33. Extruxit turrim quadratam, Sacellum S. Catharinae, granarium, & valetudinariū, aliaque plurima, multa etiam vetera restaurauit; ab alienata redemit & recuperauit, ac et si tunc temporis varia esent inter Principes & Episcopos bella, rameū omnibus ex quo charissimus fuit, quia hospitalis & munificus. Resignauit tandem senio grauatus, Anno 1259.
- xiii.** RUDOLPHVS Abbas in Thierhaupten præfuit Monasterio Schyrensi vix per unum annum, & amouetur iterum, quod inutilis esset, & negligens rerū Cœnobij gubernator.
- xiv.** LUDOVICVS designatur Abbas, Anno 1260. Præfuerat antea Cœnobio Weichenstephensi. Præfuit hic annis 15. satis negligenter, idcirco etiam pa- rum honorificè dimissus est à Principibüs.
- xv.** ARNOLDVS subrogatur Ludouico, An. 1273. sed imperitus administrationis rei familiaris, septimo anno ab electione se se Magistratu abdicavit.
- xvi.** FRIDERICVS, Prior S. Emerani Ratisponæ, omniū suffragiis declaratur Abbas Schyrensis, an. 1281. vir in literis satis doctus, sed in procuranda re familiari parū felix, adeò ut sub eo Cœnobiu ad extremā in opiam redigeretur. Vendidit plura, quām emit. Præfuit aīnis decē. Exautoratus deinde Ratisponam rediit, vbi non sine ignominia dicitur apud sanctum Emmeranū ex hac vita emigrasse.
- xvii.** VLRICVS quartus, cognomento Perchtingen, ex Cœnobio S. Quirini in Degernsee accersitus, fœlicissimè præfuit annis 20. Emit vineas in alpibus. Obiit Anno 1315. sepelitur apud S. Quirinum, juxta aram S. Erasmi.
- xviii.** CONRADVS secundus, cognomento Perger, præfuit cum omnium dolore, & querimonia annis 13. inutilissimè. Obiit Anno 1323.
- xix.** DALSCALCVS præfuit p̄ vaum saltem annum, nec tamen integrū.
- xx.** VLRICVS quintus, cognomento Leutzenauer, elegitur Anno 1324. Præfuit annis sex, & aliquot menses parū vtiliter. Lapsus equo expirauit, Anno Domini 1330.
- xxi.** CONRADVS Leutzenauer, Germanus frater Vlrici quinti, ex Abbatे Wiltsburgensi, constituitur Schyrensis Monasterij pater, vnamini comuentuum consensu. Præfuit annis 15. laudabiliter & vtiliter. Consequutus est ab Imperatore Ludouico quarto, Bauaro Parochiam oppidi vicini Pfaffenhoensis ad Ilmum fluuiolum siti, senex tandem imbecillis se magistratu abdicat.
- xxii.** WOLFGANGVS vir quidem genere Nobilis, sed non proinde virtute, homo superbus & leuis, præfuit inutilissimè, annis, nihil gerens memoria dignum, conflans & alienum grande. Obiit Anno 1353.
- xxiii.** VLRICVS sextus, cognomento Mor spack, vir prudens rei familiaris administrandæ, cum singulari laude & fœlicitate peritissimus. Præfuit sapienter & vtiliter annis penè 23. Obtinuit apud Ludouicum Marchionem Brandenburgensem, Ludouici Imperatoris filium, Parochiam oppidi Voburgensis ad Danubium siti. Obiit Anno 1376.
- xxiv.** VLRICVS septimus, cognomento Münnenbeckius, fuit annis 24. fideliter & fœliciter. Consecutus est à Pontifice Maximo Urbano sexto confirmationem supradictarum donationum, Parochiarū Voburgensis & Pfaffenhouianæ,